
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «Об» 03 2019 г. № 
г. Калининград 

О закрытии купального сезона 2019 года 

В соответствии с постановлением Правительства Калининградской области 
от 27.08.2009 № 528 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных 
объектах в Калининградской области», постановлением администрации 
городского округа «Город Калининград» от 03.04.2019 № 279 «О подготовке к 
купальному сезону и обеспечении безопасности населения городского округа 
«Город Калининград» на водных объектах в летний период 2019 года» и в связи 
с прогнозируемым снижением среднесуточных значений температуры воздуха 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Объявить купальный сезон 2019 года закрытым с 08.09.2019. 
2. Запретить с 09.09.2019 купание граждан на водных объектах городского 

округа «Город Калининград». 
3. Директору МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Калининграда» 

Филатову Я.Ю. до 10.09.2019 снять спасательные посты с водных объектов. 
4. Управлению делопроизводства администрации городского округа 

«Г ород Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
распоряжения в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направить копию 
постановления в Правительство Калининградской области для внесения в 
региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации городского округа «Город Калининград» 
Федяшова Ю.А. 

Г лава городского округа : А.Н. Силанов 

Золотарев А.П. 
93-38-32 


